
 

PROTOKÓŁ NR 223/23 

POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  

w dniu 22 maja 2023 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu) 

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu, 

Łukasz Karpiński - Wicestarosta, 

Małgorzata Gusta - Członek Zarządu, 

Rafał Pacanowski - Członek Zarządu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Agnieszka Górska  - Skarbnik Powiatu, 

Cezary Nowak   - Sekretarz Powiatu, 

Robert Suchanek  - Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Ochrony Zdrowia, 

Robert Ślęzak   - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich, 

Rafał Krupa   - Dyrektor ZOZ we Włoszczowie, 

Krystyna Banaczkowska - Główna księgowa ZOZ we Włoszczowie. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu Nr 222/23 z dnia 5.05.2023 r. 

3. Rozpatrzenie wniosków Parafii Rzymskokatolickich w Kluczewsku i w Krasocinie  

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w budżecie Powiatu na 2023 r., 

2) zmiany planu finansowego dla rachunków dochodów pochodzących ze środków Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, 

3) przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej  

i zawodowej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku, 

4) przedstawienia Radzie Powiatu Włoszczowskiego „Sprawozdania Zarządu Powiatu 

Włoszczowskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. – o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (2022 r.)”. 

5. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) zmiany w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego 

im. Jana Pawła II, 

2) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

we Włoszczowie za 2022 rok, 

3) oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, 

4) zmian w budżecie Powiatu na 2023 r., 

5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023-2036, 

6) udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2023 r., 

7) wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego w Starostwie Powiatowym  

we Włoszczowie będącego częścią nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Włoszczowskiego, 

8) zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Powiatu Włoszczowskiego, 



9) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Kluczewsku dotacji  

z budżetu Powiatu Włoszczowskiego, 

10) udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Doroty dz. M. i Św. Tekli dz. w Krasocinie 

dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego, 

11) zmian w Statucie Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie. 

6. Sprawy różne.  

 

Przebieg posiedzenia 

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu. 

Ad.1.  

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia.  

Zarząd trzema głosami „za” (p. Rafał Pacanowski nie brał udziału w głosowaniu) zatwierdził 

porządek posiedzenia. 

Ad.2.  

Zarząd trzema głosami „za” (p. Rafał Pacanowski nie brał udziału w głosowaniu) przyjął 

protokół Nr 222/23 z dnia 5.05.2023 r. 

Ad.3. 

Zarząd trzema głosami „za” (p. Rafał Pacanowski nie brał udziału w głosowaniu) pozytywnie 

rozpatrzył wnioski Parafii Rzymskokatolickich: w Kluczewsku i w Krasocinie w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Włoszczowskiego na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku. 

Ad.4.1. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 44/23 w sprawie zmian w budżecie Powiatu  

na 2023 r. 

Ad.4.2. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 45/23 w sprawie zmiany planu finansowego 

dla rachunków dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy z przeznaczeniem  

na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad.4.3. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 46/23 w sprawie przeniesienia środków 

finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

Ad.4.4. 

Pan Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie kwestii dotyczącej zadań z zakresu promocji 

zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy.  

Pan Robert Ślęzak wyjaśnił, iż podmioty wymienione w sprawozdaniu zwróciły się do PUP  

we Włoszczowie z prośbą o rozpropagowanie informacji o realizowanych przez nich projektach.  

Wydział występował do wszystkich jednostek o informację z zakresu współpracy i realizacji 

swoich zadań z podmiotami z trzeciego sektora. Wskazał, iż wymienione podmioty realizują 

zadania z zakresu pośrednictwa pracy, doradztwa zawodowego, szkoleń, staży oraz przyznaniem 

środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej.   

Pan Przewodniczący poprosił o analizowanie dokumentów przekazywanych przez jednostki. 

Pan Robert Ślęzak wskazał, iż współpraca z podmiotami odbywa się nie tylko w zakresie 

finansowym. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 47/23 w sprawie przedstawienia Radzie 

Powiatu Włoszczowskiego „Sprawozdania Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z realizacji 

Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. – o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (2022 r.)”. 

Ad.5.1. 

Pan Robert Suchanek wyjaśnił, iż zmiana w Statucie ZOZ dotyczy wprowadzenia regulacji 

określającej 5-letnią kadencję rady społecznej, dotychczasowa kadencja trwała 4 lata.  



W dotychczasowej praktyce kadencja rady społecznej trwała taki sam okres jak kadencja rady 

powiatu. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany  

w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana  

Pawła II, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.5.2. 

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż biegły rewident dokonał badania rocznego sprawozdania 

finansowego ZOZ za 2022 rok i wydał pozytywną opinię. Wynik finansowy wyniósł 

2 440 264,42 zł i jest niższy od amortyzacji. Przychody w stosunku do roku poprzedniego 

wzrosły, rozliczenia międzyokresowe rosną ze względu na pozyskiwane środki zewnętrzne  

i prowadzone inwestycje. Zobowiązania podlegające zapłacie na koniec 2022 r. wyniosły 

35 530 000 zł i w stosunku do 2019 r. są mniejsze.  

Pan Wicestarosta poprosił, aby przygotować wyjaśnienia dotyczące widniejącego  

na sprawozdaniu zapisu „Dokument nie jest sprawozdaniem finansowym”, gdyż często na sesji 

Rady Powiatu padają pytania w tej kwestii. 

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż sprawozdanie jest w sporządzane w pliku xml wyłącznie  

w wersji elektronicznej, co wynika z zapisów ustawy. 

Pan Robert Suchanek wyjaśnił, iż kwestia ta była już wyjaśniana radnym. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2022 rok, 

celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.5.3. 

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż raport jest poniekąd kontynuacją działań z poprzedniego raportu  

i przedstawia wskaźniki bieżące i ocenę zgodnie z wytycznymi ustawy o działalności leczniczej. 

Raport został przygotowany na podstawie sprawozdania finansowego za rok 2022. Wskaźniki 

przedstawiane są za rok poprzedni i bieżący oraz na dwa lata do przodu tj. 2024-2025. Wyniki 

finansowe opracowano na podstawie szacunkowych parametrów związanych z przychodami, 

kosztami i poziomem wynagrodzeń. Raport zawiera analizę wskaźnikową i punktową sytuacji 

finansowej ZOZ. Do analizy przyjęto cztery obszary: zyskowność, płynność, efektywność  

i zadłużenie. Wskaźnik majątkowy, zadłużenia aktywów wzrośnie po amortyzacji  

i termomodernizacji, został on oszacowany ostrożnościowo. Natomiast wskaźnik płynności  

nie pozwala na poczucie bezpieczeństwa. Najbezpieczniejsze wskaźniki to wskaźnik 

efektywności tj. rotacji należności i rotacji zobowiązań, które są wskaźnikami wiarygodności 

ZOZ. Dodał, iż zobowiązania spłacane są na bieżąco, a zobowiązania wymagalne na koniec roku 

wyniosły 20 000 zł.  

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno – finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, celem przekazania  

pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.5.4. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu na 2023 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.5.5. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023-2036, celem 

przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.5.6. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2023 r., celem przekazania 

pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.5.7. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 

na wynajem lokalu użytkowego w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie będącego częścią 



nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego, celem przekazania pod obrady 

Komisji i Rady. 

Ad.5.8. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Statucie 

Młodzieżowej Rady Powiatu Włoszczowskiego, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.5.9. 

Pan Przewodniczący zaproponował udzielenie dotacji w wysokości 22 000 zł zgodnie  

z wnioskiem Parafii. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Kluczewsku dotacji z budżetu Powiatu 

Włoszczowskiego, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.5.10. 

Pan Przewodniczący zaproponował udzielenie dotacji w wysokości 20 000 zł zgodnie  

z wnioskiem Parafii. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Doroty dz. M. i Św. Tekli dz. w Krasocinie dotacji z budżetu 

Powiatu Włoszczowskiego, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.5.11. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Statucie 

Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie, celem przekazania  

pod obrady Komisji i Rady. 

Ad.6. 

Pan Rafał Pacanowski poinformował, że docierają do niego sygnały od mieszkańców 

Włoszczowy, iż na parkingu przy cmentarzu parafialnym przy ul. Partyzantów we Włoszczowie 

parkują samochody ciężarowe (TIR), często z załadunkiem, co powoduje powstawanie w tym 

miejscu zagłębień, a po opadach deszczu powstają w tych miejscach zastoiska wody. Ponadto 

TIR-y zajmują cały parking, co uniemożliwia korzystanie z parkingu kierowcom samochodów 

osobowych. Poprosił o zawnioskowanie do właściciela gruntu o wstawienie ograniczenia tonażu, 

aby zapobiec zniszczeniu parkingu i umożliwieniu korzystania z parkingu innym kierowcom.    

 

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 1555-1640. 

 

 

 

Protokolant:                                                                                        Przewodniczący Zarządu: 

 

 

Iwona Szafrańska                                               Dariusz Czechowski  

 


